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Wsparcie Polskiego Rolnictwa 

- Finanse 

- Instytucje 



Finanse 

- Zyski osiągane na skutek różnych czynników- 
obniżania kosztów produkcji, bądź 
wprowadzenia nowego produktu na rynek 
skutek poprawy efektywności gospodarowania 

- Płatności bezpośrednie 

- Dotacje do paliwa 



Instytucje 

- Instytucje nieformalne 
- Instytucje społeczne (normy moralne, etyka, tradycje, 

utrwalone sposoby zachowań itd.) 

- Instytucje formalne 
- Agencje państwowe (ARR, ANR, ARiMR) 
- Giełdy towarowe i rynki hurtowe 
- Fundacje, fundusze celowe 
- Doradztwo Rolnicze 
- Spółdzielczość wiejska 
- Grupy producenckie i grupy marketingowe 
- Samorząd Rolniczy  
- Organizacje polityczne i związkowe 

 



Wsparcie samorządu 

- Podatki 
- Ulgi inwestycyjne 
- Wsparcie spółek melioracyjnych 
- Spotkania z przedstawicielami rolników i instytucji 

rolniczych 
- Sprawne działanie komisji szacujących szkody 
- Bieżąca współpraca 
- Wspieranie nowych form działalności rolniczej tj. 

działalność w zakresie rozwoju turystyki i 
gospodarstw agroturystycznych  



Wpływ samorządu gminy na rozwój 
turystyki i gospodarstw agroturystycznych 



Rola samorządu 

• Pomoc w promocji gospodarstw agroturystycznych, oferty turystycznej 

• Próba koordynacji, nawiązania współpracy pomiędzy podmiotami turystyki na 
terenie gminy (gosp. Agroturystyczne, restauracje, przedsiębiorstwa) 

• Wykup reklam w gazetach lokalnych, wywiady dla prasy przed sezonem 

• Informacja na stronie www.krzywin.pl, wydanie folderu promocyjnego 

• Gmina członkiem Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej 

• Utrzymywanie szlaków turystycznych (współpraca z PTTK) 

• Wspólne projekty m.in. z Powiatem Kościańskim - ,,Romantyczne Trasy 
Rowerowe” 

• Tworzenie i promocja nowych szlaków z tzw. produktami turystycznymi tj. 
Kolej na Luzie, Podróże z Panem Tadeuszem, Bielewo-Przystanek Mickiewicza, 
Szlak Św. Jakuba, Szlak Cysterski 

• Wyznaczenie człowieka odpowiedzialnego za organizację sezony letniego na 
terenie gminy, koordynator odnowy wsi – tu: Bartosz Kobus, Z-ca Burmistrza 

• Opłacanie składek w organizacjach typu WOT, LGD ,,Gościnna Wielkopolska” 



Problemy 

• Brak pomocy w pozyskiwaniu bezpośrednich środków na promocję  i rozwój 
agroturystki (,,wypełniane wniosków jest trudne”) 

• ,,Chaos” w promocji turystyki, agroturystyki w Wielkopolsce - ,,wszyscy coś troszkę 
tam coś robią” (UMWW, ODR, LGD, WOT, Powiat, Gmina), brak spójnych ram 
współpracy  

• Słaba pozycja LGD (rywalizacja gmin w ramach LGD, brak wspólnego, realnego 
działania) 

• Słaba pozycja Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej - ,,ale ma potencjał” 

• Brak współpracy między gospodarstwami  

• Brak oferty całorocznej, mamy tylko ofertę sezonową (np. brak stadniny koni, SPA 
& Wellness) 

• Brak wiedzy o istniejących już zasobach (np. wiedza o szlakach, o strzelnicy 
myśliwskiej, centrach rekreacji) 

• Gmina nie może finansować ,,prywatnych” inicjatyw promujących turystykę 

• Zmiana nawyków turystycznych Polaków (wzrost wyjazdów zagranicę, a jeśli ładna 
pogoda wybierają morze lub góry) 

 

 



Pomoc samorządu gminy Krzywiń w promocji turystyki i 
agroturystyki w latach 2011-2014 

 

• Nowa strona www 

• Bannery, potykacze z logotypem ,,Poznaj Nas. krzywin.pl” 

• Wykup reklam przed sezonem w lokalnych mediach 

• Gmina w TV ogólnopolskiej (TVP, TVP 3, TVN 24)  – Stary Fiat, Benedyktyni, 
Stowarzyszenie Oliwskie Słoneczko,   

• Wydanie folderu wspólnie z Opactwem w 2012 roku (nakład 5000 szt.) 

• Publikacje WOT, UMWW 

• Udział w targach (organizacja LGD) 

• Wywiady, artykuły promujące gminę aktywność mieszkańców (Gazeta 
ABC, Panorama Leszczyńska etc.) 

• Organizacja i współfinansowanie imprez sportowo-rekreacyjnych i 
kulturalnych m.in. w sezonie letnim ok. 20 różnych wydarzeń (w okresie 
całego roku ok .120 imprez) 



Jakie mamy imprezy, wydarzenia? 
Ponad 120 imprez, wydarzeń kulturalnych w ciągu roku… 

• Koncerty plenerowe 
• Plenery malarskie 
• Maraton pływacki 
• Rajdy piesze i rowerowe 
• Turnieje w Boule  
• Akademia Tenisowa 
• Siatkówka 
• Turnieje piłkarskie 
• Wyścig kolarski  
• Zawody w Strzelaniu  
• Rekonstrukcje historyczne 
• Wyścigi drezyn ręcznych  
• Pikniki  
• Dożynki wiejskie  
 
i wiele innych… 
 
 

 



Inwestycje w infrastrukturę turystyczną i 
rekreacyjną w latach 2011-2014 (cz. I) 

• Budowa budynku obsługi kąpieliska w Cichowie 

• Wiata turystyczno-rekreacyjna ,,Bielewo-przystanek Mickiewicza” 

• Budowa Centrum Rekreacji i Wypoczynku w Zbęchach – I (zadanie z 2010 roku) 
i II etap 

• Budowa Centrum Rekreacji i Wypoczynku w Jerce (zadanie z 2010 roku)  

• Budowa Centrum Rekreacji i Wypoczynku w Łuszkowie  

• Budowa Centrum Rekreacji i Wypoczynku w Krzywiniu (zadanie z 2010 roku) 

• Remonty budynków Ratowników WOPR w Cichowie i w Krzywiniu  

• Wyposażenie w nowoczesny sprzęt ratowniczy Ratowników WOPR w Cichowie 
i w Krzywiniu – duże zakupy sprzętu w 2012 roku (,,Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego oraz Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 
Województwa Wielkopolskiego przyznało wyróżnienie dla gminy Krzywiń za 
organizację bezpiecznych miejsc wykorzystywanych do kąpieli nad jez. 
Krzywiń i Cichowie w sezonie letnim 2012.”) 

 



Inwestycje w infrastrukturę turystyczną i 
rekreacyjną w latach 2011-2014 (cz. II) 

• Mała architektura na Plaży Głównej w Cichowie 

• Budowa ciągu pieszo-jezdnego do Plaży Głównej w Cichowie 

• Kompleksowe wyposażenie budynku obsługi kąpieliska w Cichowie na Zaciszu  

• Realizacja projektu ,,W cieniu klasztornej wieży – miejsce odpoczynku i 
rekreacji wraz z infrastrukturą dla mieszkańców Lubinia”  

• Realizacja projektu ,,Lubiniacy po pracy, a turyści w drodze” 

• Realizacja projektu ,,Strefa wypoczynku i rekreacji w centrum wsi Zbęchy” 

• Realizacja projektu ,,Plac piknikowy na przystanku Mickiewicza w 
Bielewie” 

• Realizacja projektu ,,Zagospodarowanie terenu nad jeziorem w Żelaźnie” 

 

oraz wiele innych projektów / inwestycji zrealizowanych w ramach konkursów 
zewnętrznych oraz udziału środków funduszu sołeckiego 

 

 

 



Poniesione wydatki na turystykę w 
latach 2011-2014 

 

Gmina Krzywiń poniosła wydatki na rozwój 

turystyki w kwocie ponad 1,5 mln zł 
(wydatki majątkowe i bieżące) 

Budżet gminy, Fundusz Sołecki, Dofinansowanie Zewnętrzne 

 
Wiele projektów przy współfinansowaniu UE w ramach perspektywy 2007-2013  

PROW (,,Odnowa wsi” oraz ,,Małe Projekty”) 



Czym przyciągnąć ludzi na wieś? 

• Turyści szukają atrakcji, emocji, nowych przeżyć, 

• Czysto, bezpiecznie i spokojnie 

• ,,Przyjazne” środowisko (wszyscy żyją w zgodzie, ,,wspólnie 
działać, nie narzekać”) 

• Uruchomić wypożyczalnię rowerów 

• Problem! – brak możliwości rozwoju sportów wodnych! 

• Ścieżki zdrowia w lesie 

• Ścieżki rowerowe 

• Eventy – spontaniczne rajdy rowerami, pikniki, pokazy mody, 
kulinarne, Dzień Miodu, Jabłoni, ,,Grzybobranie w Cichowie” 
etc. 



Wyzwania 

• Tworzyć i promować produkty regionalne 

• Tworzyć produkty turystyczne – np. Święto Jabłoni, Szparaga, Czereśni 

• Promować to co ,,nasze” oraz to co nas wyróżnia na tle innych gmin 

• Współpraca gospodarstw – sieciowanie, nawiązanie formalnych 
porozumień 

• Ścisła współpraca i pomoc – w jedności siła (współpraca między gminą, 
gospodarstwami agroturystycznymi, restauratorami) 

• Stworzyć kompleksową ofertę – szczegółowy przewodnik  

• Wiejskie SPA 

• Karty lojalnościowe, usługi powiązane, system rabatowy, nawiązanie 
współpracy z lokalnymi firmami 



Plany na lata 2014-2020 

• Program promocji w mediach lokalnych i społecznościowych- ,,Wieś jest OK!” 

• Rozbudowa i modernizacja infrastruktury w Cichowie, w Krzywiniu  

• Ścieżka zdrowia wokół jeziora w Krzywiniu  

• Dbanie o tereny rekreacji w Zbęchach, Mościszkach, Żelaźnie   

• Budowa siłowni zewnętrznych w Cichowie, w Krzywiniu 

• Nowe pomosty w Krzywiniu, w Cichowie 

• Wydanie przewodnika po miejscach rekreacji gminy Krzywiń, które powstały w 
ostatnich latach (Bielewo, Jerka, Żelazno, Zbęchy etc.) 

• Promocja usług towarzyszących – promocja lokalnego rzemiosła 

• Promocja lokalnych produktów (miody, jabłka, owoce)  

• W 2015 roku wydarzenie pn. ,,Kulinarne rewolucje w Cichowie” oraz piknik w 
ramach ,,Wieś jest OK!” 



Plany na lata 2014-2020 
Wyciąg z Strategii Rozwoju Gminy Krzywiń na lata 2014-2020 (uchwalona w czerwcu 

2014 roku) 



 

Dziękuję za uwagę! 


